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Cste mmmmeremee—" . Ministria e Pushtetit Lokal

o} Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Pér: Bekim Jashari, Kryetar i Komunés sé Skenderajt
Fatbardha Haliti, Kryesuese e Kuvendit t€ Komunés sé
Skenderajt
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
| Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
Pérmes: ; 4 | Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Ministér i MPL 587
' Trim Berisha, Zv. Sekretar i Pérgjithshém né MPL
Nga: Venera Cerkini, Udhé&hegése e [ Date
Departamentit Ligjor dhe Monitorim t& | 15.03.2021
Komunave / Z, Nr.020-180
Zyrtaret pérgjegjés:
1. Zyrtari konfirmues i| Xhevat T 2, Udhéhegés i Divizionit pér |
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave '
2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zyrtare ,e larté ”pgr
vlerésimit ligjor monitorim té komunave | «‘;/ A | //
Lénda: Konfirmim i 11g]shmer1'sé sé ak}fit té [ |
Komunés sé Skenderajt ;
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit t&é Komunés
I nderuar Kryetar,

E nderuara Kryesuese,

N&é pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t& Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé té
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 06/2020 pér Fushat dhe
Pérgiegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim té Komunave i Ministrisé sé Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t&
detyrueshém t& ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér
Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

Vendim i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-0010975/21 pér kémbimin e pronés sé€
paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén e paluajtshme né pronési té personit
fizik z. Abaz Gecaj

I miratuar mé daté: 26.02.2021

I parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 02.03.2021

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté n& pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fugqi. Pas pranimit ¢ konfirmimit nga MPL-ja vendimi t¢ dérgohet né Ministri té
Financave. Komuna duhet té sigurojé vlerésimin e pronés sé paluajtshme t¢ komunés e cila éshté
planifikuar pér kémbim, né bazé té legjislacionit pérkatés né fugi.

Ministria e Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmé
né lidhje me kété vlerésim.
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e "7 Ministrin e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government

Za: Bekim Jashari, gradonacelnik opstine Srbica

Fatbardha Haliti, predsedavajuca Skupstine opstine Srbica
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLS-u

| Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini 2/
Preko: €+ | Goran Raki¢, zamenik premijera i ministar MLS-sa 2~ ~
Trim Berisha, zamenik generalnog sekretara MLS-a./ z [ —

Od: Venera Cerkini, rukovodilac Pravnog odeljenja | Daha,

monitorisanje opstina, MLS | 22 < — 15.03.2021.
Sluzbenik za | Xhevat Tafa, rukovodilac Qdseka za monitorisanje opstina | Br.020-180
kontolu: // /1\ i/
Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, V‘;&'A :l{lu elyi¢a za monitorisanje opstina
izradu: ' A& _’?L Y,
Predmet: Zahtev za razmatranje zakohitosti akta Skupstine opstine

Srbica
Vrsta akta: Odluka skupstine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
UvaZena predsedavajuca,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opstina i na osnovu zakonskih ovlascenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 06/2020 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva, Pravno
odeljenje i monitorisanje ops$tina MLS-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitosti akta
opétine kakoje predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi kao u nastavku:

Odluka skupétine opstine br. 01-463/01-0010975/21 o razmeni nepokreine imovine op3tine Srbica
sa nepokretnom imovinom fizickog lica g. Abaz Gecaj

Usvojena dana, 26.02.2021.

PredloZena na razmatranje u MLS-u, dana, 2.03.2021.

Ministarstvo lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog akta opStine,
procenjuje da je opstinski akt iz proceduralnog aspekta u saglasnosti_sa zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi. Nakon prijema potvrde iz MLS-a, odluka treba da se prosleduje u
Ministarstou finansija. Opstina treba da obezbedi procenu nepokretne imovine koja je planirana za
razmenu, na osnovu zakonodasvtova na snazi.

Ministartsvo lokalne samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa
OvVOm procenom.
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Republika ¢ Kosoavés Ko:nuna Skender|
Repablilin Kenonys 4 Opéitinag Skeaters
Roepubae of Kosove Municipality o) skeil e

Kuvendi i Komun#s / Skupstina Opstine / Municipal Assambliv

N¢ bazé 1€ nenit 11, 12 par. 2, shkronja d) dze neni 14 & Iigjii pér VetBgeverisjc Bohale
nr A/ 044, yershor 2008, neni 24 dhe 25 € Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien ng Shiry ol (]
Kémbinnn ¢ Prouds sé Paluajtshém € Knmunca, neni 29 dhe 3! 1€ Erepullores (RN
nr.09/2020 Pér Péreaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Profics &8
! ali-ﬂ;lqhmc t¢ Komuné, neni 6 par. 1 nen par. 1.2, neni 11 par I nen par 1.1 @ Ligjit n:.0.0, 17
pér Pland f'ikin' ‘Tapisii or, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2015-2025, Filg
Mijedisor nn.17/1446/1-ZSP/103/14, i d1.25.04.2017, si dhe Harta Zonac e Kons

Skendeiaj T'I_:fzit!-?fi)lh, dhe neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t€ Statutit 1€ Komunds s¢ Shof by
re.01-110-385, 1 d1.03.12.2008, Kuvendi i Komunés s& Skenderajt, né mbiedhjen e il it

mbajtur me darén 26.02.2021 miratoi kété:

VENDIM
{(I'{r kémbimin e pronés sé peluajtshme t& Komunés s€ Skenderajt, me pronén ¢
palua;tshme né prondsi t& personit fizik z. Abaz Geceaj)

; Neni 1 :
Miratohet propozim-vendimi me nr.03-463/01-0007694/21, t&é dt.10.02.2021, P& k&b
prouds s paluaitshme t€ Komunés sé Skenderajt me pronén e paluajtshme né prondsi 15 pfon’t
sik 2. Abar Islim Geeaj, nga fshati Llaushé. _ .

Neni 2
Sipus kétij vendimi, prona ¢ paluajishme, ngastra me nr.P-72015063-00826-9, (pas ucdo ic
MEr: nuin »0-14) me kulturé lumé, vend i quajtur AROQE, Zona Kadastrale Skendend . e
singriaget 5300, né pronési 1€ Kuvendit Komunal - Skenderaj.

KEMBFEIOET me ngastrén P-72015063-00770-13 (pas ndarjes ¢ merr numrin 77016
sindriage prej 350m’ dhe ngastra numér P-72015063-00769-3, (pas ndarjes ¢ merr nus
11), me qucsﬁu}v prej 200m™ né pronési 8 pelsomt fizik Abaz hlam Gecaj nga Llzushé, md
sipériage € pérejithshém nga (8 dy ngastrat prej 550m’.




Neni3
Me k&t¢ kémbim (&€ pronés s&€ personit fizik Abaz Gecaj nga Llausha, né ngastrén ¢ o f-ur ol
aenin 2 (8 vens imit sipérfagja prej 550m’, i merret pér interes publiké rregullini i shtvatit o T
X lina, ndérsa sipérfagja ¢ njéjte i kompensohet sipas Planit Zhvillimor Komunal, Ha:& Zan:
komunés s¢ Skenderajt mé pronén publike né pronési t€ komunés s¢ Skenderaj!

. . Neni 4 _ .

Ky ké&mbim i pronés s& paluajtshme me person fizik, shté paragitur nevoja pér realizlag
interesit (& ligishém publiké, éshté planifikvar né buxhet dhe realizuar “Rycgulling 1 shijait &
hardt Kling™ ¢ parapare me Planit Zhvillimor Komunal, dhe dokument publik Harté zoiaie ¢

konundés st Skenderait

! Neni 5
P& zbatimin ¢ kétij vendini do 1€ kujdeset: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Propidt div
Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mbrojtje t&é Ambientit, nén mbikéqyrje € Kryetarit ¢ Komunds
& N 1 <
Neni 6
Ky vendim hyn né fugi 15 dite pas regjistrimit né€ zyrén e regjistrimit te protekollit 1€ Mid -

pérgiegidse pér geverisje lokale, si dhie publikimit te tij ne ueb—fagen ¢ komunss.

Vendinid i Dérgohet: )
Pl Arkivii, =

Ix1 Zyrés sé Kryetaris, D Rt oV !
Ixl DGIKP-sé. o T
1wl DUNMASSE, Kryesmesin ¢ Kiv-4¢:

Ix] MPL-sg, . _ % ) &uj fliatbardha Haliti-
]\;J DGSiCS. T . e T‘.‘.__. | L Y
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Republika e Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Op&tina Skenderaj
Repubiic of Kosove Municipality of Skenderaj

Kuvendi { Komun#s / Skupstina Opstine / Municipnl Assambly

Né bazé & nenit 11, 12 par. 2, shkronja d), dhe neni 14 (€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
nr.03/L-040, gershor 2008, neni 24 dhe 25 t& Ligjit nr.06/L-092 pér Dhénien né€ Shirytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronés sé Paluajtshém & Komunés, neni 29 dhe 31 t€ Rregullores (QRK)
nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né Shirytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢
Paluajtshme t& Komuné, neni 6 par. 1 nen par. 1.2, neni 11 par 1 nen par 1.1 t& Ligjit nr.04/1.-174
pér Planifikim Hapé&sinor, duke u bazuar ne Planin Zhvillimor Komunal 2017-2025, Pélqimi
Mijedisor nr.17/1446/1-ZSP/103/14, 1 dt.24.04.2017, si dhe Harta Zonale ¢ Komungs sé
Skenderaj 2020-2028, dhe neni 14 par. 1 dhe 2 shkronja d) t€ Statutit t€ Komunés s¢ Skenderajt
nr.01-110-385, i dt.03.12.2008, Kuvendi i Komunés sé Skenderajt, n€ mbledhjen e megulit &
mbajlur me datén 26.02.2021 miratoi kété:

VENDIM
(Pér kémbimin e pronés sé paluajtshme (€ Komunés sé Skenderajt, me pronén ¢
paluajtshme né pronési t€ personit fizik z. Abaz Gecayj)

Neni |
Miratohet propozim-vendimi me nr.05-463/01-0007694/21, t& dt.10.02.2021, & kémbimin ¢
pronés s& paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt me pronén ¢ paluajtshme né pronési té& personit
fizik z. Abaz Islam Gecaj, nga fshati Llaushé.

Neni 2
Sipas kétij vendimi, prona ¢ paluajtshme, ngastra me nr.P-72015063-00826-9, (pas ndarjes e
merr numrin 826-14) me kulturé lumé, vend 1 quajtur AROQE, Zona Kadastrale Skenderaj, me
sipérfaget 550m’, né pronési t& Kuvendit Komunal - Skenderaj.

KEMBEHET me ngastrén P-72015063-00770-13 (pas ndarjes ¢ merr numuin 770-16) me
sipérfage prej 350m’ dhe ngastra numér P-72015063-00769-5, (pas ndatjes e merr numrin 769-
11), me sipérfage prej 200m™ né pronési té personit fizik Abaz Islam Gecaj nza Llausha, mé
sipérfaqe té pérgjithshém nga té dy ngastrat prej 550m’.



Neni3
Me kété kémbim (¢ pronds sé personit fizik Abaz Gecaj nga Llausha, né ngasteén ¢ cekur né
nenin 2 t& vendimit sipérfagja prej 550m’, i merret pér interes publiké rregullimi | shtratit t& lumit
Klina, ndérsa sipérfaqja e njéjte i kompensohet sipas Planit Zhvillimor Komunal, Harté Zonale ¢
komunés s¢ Skenderajt mé pronén publike né pronési 1& komunés sé Skenderajt.

Neni 4
Ky kémbim i pronés s¢ paluajtshme me person fizik, &shté paraqitur nevoja pér realizimin ¢
interesit (€ ligjshém publiké, éshté planifikuar né buxhet dhe realizuar “Rregullimi 1 shtratit &
lumit Klina™ e parapare me Planit Zhvillimor Komunal, dhe dokument publik Harlé Zonale e
komunés s¢ Skenderajt

Neni 5
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér <he Pronési dhe
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje (& Ambientit, nén mbikéqyrje & Kryetarit (& Komunés

Neni 6
Ky vendim hyn né€ fuqi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e regjistrimit te protokollit (¢ Ministrisé
pergjegjése pér qeverisje lokale, si dhe publikimit te tij ne veb-fagen ¢ komunés.

Vendimi i Dérgohet:
Ix1 Arkivit,

Ix1 Zyrés sé Kryetarit,
Ix] DGJKP-s&, PAL LTSN
Ix1 DUMA-sé, =3 o I\r)ccwes;a e KIK-sé;
1x1 MPL-sg, 2 Ui ¢ "’l ath'u dha Haliti
Ix1 Dosjes. v - LS
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Republika e Kosovis Komuna Sliiin(!{;raj
Republika Kosova Opshitina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria peér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési
Departament of Geodesy and Property Cadastre
Direkeia za Geodeziu Kadaster | Imovi

DATE/A: 09/02/2021 ]
_REI"ERI‘]NC-F} ] i _ "
PER/ZA/ TO: Komitetin pér Politika dhe Financa,
) | -Kuvendin Komunal , Kryesuesen znj. Fatbardha Haliti
CC: Kryetarin e Komunés Skclm
z. Bekim Jasharizs)" "
PERMES/PREKO/THROUGH : Arkivis //. Jo. __r__i-{.";iif"L
NGA/OD/FROM: Drejtori | Drejtorg gyt !q_duﬁwnﬁyﬂhu Prondsi
Ramiz Sfa IFZET WL -~
L A '.I;/;? ‘
1 o el e w ___ ul] A 4 4/ AN
TEMA/SUBIJEKAT/SUBJECT: Pmpm:m Venta pe idivin e Vuulmnr pér Kémbimin e
1 Pronés mc“ usun Eig "

/’ &

Ne baze te nenit 11.12 te par.1.2 shkronja d ),neni 14 n(;,m 17 p'u'tgmil ] shkronja a),b),c),p),s) te
ligiit pér Vetgqeverisje Lokale nr,03/1.-040,Qershoy” 2008,neni 50 [ Ligjit pér procedure ¢
Pérgjithshme Administrative numér .05L-03 1,neni 24 dhe 25 te Ligjit ne.06/L-092 pér Dhénien ne
Shirytézim dhe Kémbimin e Pronés se Paluajtshme te Komunés, neni 6 par.| neni 1.2, neni 11 par.
I neni par 1.1 neni 21 te Ligjit nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, Udh&zimin Administrativ
MPH 24/2015 mbi elementet dhe kérkesat themelore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimin ¢
hartés zonale te Komunés, rregulloren ( QKR ) numér 9/2020 pér pércaktimin e procedurave te
dhénies ne shirytézim dhe k&mbimin e pronés se paluajtshme te komunés, duke u bazuar ne planin
zhvillimor komunal 2017-2028 pélqimi mjedisor numér .17/1446/1-Z8P/103/14 date .24.04.2017
si dhe harta zonale ¢ Komunés se Skenderajt dhe neni 14 paragrafi | dhe 2 shkronja d) te Statutit
te Komunés se Skenderajt, Kuvendi T Komunés se Skenderajt ne mbledhjen ¢ rregullte te mbajtur
medatén _/ / / [/ /1 [ | [miratoj keté:

.. PROPOZIM - VENDIM
PER KEMBIMIN E PRONES ME PERSONIN FIZIK



Neni 1

Me kete propozim vendimi miratohet vendimi pér kémbimin e pronés se paluajtshme ne pronési te personit
fizik z. ABAZ ISLAM GECAJ nga Llausha,

Neni 2

Sipas kétij vendimi prona e paluajtshme ngastra me numér P-72015063-00826-9 ( pas ndarjes e merr
numrin 826-14 ) vendi I quajtur AROQE, Zona Kadastrale Skenderaj me sipgrfage pre 550 metra katror,
ne pronési te Kuvendit Komunal

KEMBEHET me ngastrén numér P-72015063-00770-13 (pas ndarjes e merr numrin 770-16) me
sipérfage prej 350 metra katror, dhe ngastra numér P-72015063-00769-5 (pas ndarjes e merr
numrin 769-11) me sipérfaqe prej 200 metra katror ne prongsi te ABAZ ISLAM GECAJ nga
Llausha, me sipérfaqe te pérgjithshme nga te dy ngastrat prej 550 metra katror,

Neni 3

Pas kétij vendimi te kémbimit te pronés se ABAZ ISLAM GECAJ nga Llausha, ngastra e cekur ne
nenin 2 te k&tij vendimi sipérfagja prej 550 m2 I merret pér interes publike rreguilimi i shiratit te lumit
Klina. ndérsa sipérfagja ¢ njéjté [ kompensohet sipas planit zhvillimor komunal, Hartés Zonale te Komunés
se Skenderajt me prene publike ne pronési te komunés se Skenderajt.

Neni 4

Ké&mbimi I pronés se paluajtshme me person fizik, &shi€ paraqgite nevoje per realizimin e interesit te ligjshém
publike, &sht# planifikuar me buxhet dhe realizuar “* RREGULLIMI I SHTRATIT TE LUMIT KLINA”
¢ parapare me plane zhvillimore komunale dhe dokument publike komunal harta zonale.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi do te kujdeset; Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Gjcodezi Kadastér dhe
Pronési, Drejtoria e Urbanizmit.

Neni 6

Ky vendim hyn ne fugqi 15 dite pas miratimit te tij ne kuvendin komunal dhe regjistrimin e tij ne zyrén e
protokollit te ministrisé pérgjegjése pér qeverisje lokale MPL si dhe publikimit te tij ne web-fagen e
komunés se Skenderajt

Vendimi ju dergohet:

1. Kryetarit {¢ komunds
2. Kryesteses se Kuvendil
3 Adkives
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opsitina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Pronési
Direkcija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Property Cadastre

Né bazé té nenit 21 dhe 22 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés /Nr.20/,21 Qershor 2016, nenit 62.3
té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés/ Nr.28/,
e datés 04 Qershor 2008, nenit 15 té Statutit t& Komunés sé Skenderajt nr. 110-385, té
datés 03,12.2008 , u arrit kjo :

MARREVESHIJE

Pér kémbimin e ngastrés me numér 826-14, me kulturg lumé, vendi i quajtur “Arage”, me
sipérfage 550 m2, Zona Kadastrale Skenderaj, sipas Certifikatés me numér 7573/21, t& datés
10.02.2021, Pasuri Shogérore e Kuvendit Komunal.

kémbehet me , ngastrén me numér 769-11, me kulturé aré, klasa 1, vendi i quajtur “Ara e
re”, me sipérfage 200 m2, ngastra me numér 770-16, me kulturé ar€, klasa 1, vendi i
quaijtur “Ara e re”, me sipérfage 350 m2, sipérfaqgja e pérgjithshme 550 m2, Zona Kadastrale
Skenderaj, sipas Certifikatés me numér 2963/21, e datés 20.01.2021, pronaré Abaz Islam
Gecaj, nga fshati Llaush.

E lidhur né mes té:

Komunés sé Skenderajt, té cilén e pérfagéson Ramiz Shala Drejtor i Drejtoris2 pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Pronési ( né tekstin e métejme Komuna Skenderaj ),

Dhe

Abaz Islam Gecaj, nga fshati Llaush, i lindur me 07.04.1854, mé numér t¢ identifikimit
20039228547,

Nenil
1. Objekt i késaj Marréveshje éshié ndértimi i shtratit te lumit Klina, mé& géllim t&
realizimit t8 interesit publik.

Neni2
Vullneti i paléve

1. Palét jané pajtuar vulinetarisht dhe pa presion qé t& béjné kémbimin e pronés sé
paluajtshme, ku prona e paluajtshme e Komunés Skenderaj kalon né& pronési t€ Abaz
Islam Gecaj, me sipérfage prej 550 m2, ndérsa prona e Abaz Islam Gecaj , kalon né
emér té Kuvendit Komunal Skenderaj me sipérfage prej 550 m2.

Neni3
Fugia juridike



1. Kjo marréveshje ka fuqi juridike né bazé té sé cilés behét ndryshimi né operatin
kadastral, pas miratimit t& késaj marréveshje né Kuvendin e Komunés Skenderaj,
késhtu qé ngastra qé éshté Pasuri Shogérore e Komungs Skenderaj kalon né pronési
té Abaz Islam Gecaj, ndérsa ngastrat q& jané né emér t& Abaz Islam Gecaj, kalojn né
pronési t& Kuvendit Komunal Skenderaj.

Neni 4
Modifikimi dhe amandamentimi

1. Bazuar né specifikat e arritjes sé késaj Marréveshje dhe realizimit té ndértimit té
kisaj hapésire publike, kjo Marréveshje nuk mund té ndryshohet apo prishét né
asnjé rast, pérveg né pajtim té dy paléve.

Neni 5
Hyrja né fugi

1. Kjo Marréveshje hyn né fugi pasi té jeté nénshkruar nga palét dhe pasi t& miratohen
ne Kuvendin Komunal te Skenderaj dhe pasi te jete nénshtruar shqyrtimit te
detyrueshém te ligishmérisé ne MPL, dhe se asnjé palé tjet&r nuk do té gézojé
¢farédo té drejte nga kushtet e késaj marréveshje.

Neni 6
Nénshkrimi | Marréveshjes

1. Paldt zotohen dhe garantojné se kané aftési pér té lidhur kété marréve shje.
2. Kjo Marréveshje éshté shtypé né ekzemplaré té mjaftueshém, nga njé | 1)
ekzemplaré pér palét dhe tre (3) ekzemplaré pér Komunén e Skenderajt.

Dokumentet shtes2 te marréveshjes janié :
e Certifikata nr.7573/21, dt.10.02.2021
o Rexhistri | fletéparagqitjeve ,t& datés 08.02.202
e Manualii ndarjes | dates 05.02.2021,
e Certifikata nr.2963/21, dt.20.01.2021,
o  Rexhistr] f fletéparagitjeve té datés 09.02.2021
e Manuali | ndarjes i datés 05.02.2021
e Vendimii Kuvendit dhe
e Vendimiivlefshmérisé nga MPAL.

Palét né Marréveshje

_-N

PEr : I(omuﬂe.n e Skendera;t Abaz Islam Gecaj
Drejtari | Dre;tori&n agr,ﬁu‘aodez; Numri | identifikimit 2003922947
Kadas&_ér dhe Pron esf'z $%= Me autorizim numér V.R. 73/2021

—UI'

5: te vértetuar ne gjykat me date 20./ 01./2021

AJVAZ ISLAM GECAJ {llindur me 20./ 01./ 1964
AT { -

o

‘\ Raimz Shala /

A
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governnient

ONOMIIE T ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF FOONOGYY AND ENVIRONMENT

MINISTRIA B ERONOMISE DHE AMBIENTIT/ MINISTARSTVC EX
A AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES /| KATASTARSK

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72015063-00826-9

Certificate draft

05.02.2021 - 10:12 .
SKENDERAJ / SRBICA / SKENDERAJ
Skéndera) / Skénderaj / Skénderaj
SKENDERAJ/ SRBICA / SKENDERAJ

Numri i 1énd@s / Broj Predmet/ Case Referent Number:

Duta dhe Koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuma / OpStina / Municipality:

Zona kndastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kaneelarija/ Municipal Cadastral Office:

A. TE DHENAT PER NJESINE §U>m,_..§ﬁm / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i pidsisé kudastrale Lloji i pronis | Zona ﬁ_u..l.un:.. Pérshicrim Krijuar mé | Azhuruar
Braj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datién AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Descripticn Uradjeno na | Updated
LR (m?) dan

Created On

PUTIBIR062-00826-9 PARCELE / PARCELA | Proni shogérore / | Urban 1164 31820 Coptim i parcellave ne baz te regi.Jajm: 38720, 39/20.40:20 dhe 12.11.2020

/ PARCEL Drushivenz S1720/20 si dhwe reg). 2_:._ 338120
Iimovina /
Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

e.,.ﬁm.w:iam «aulresa Kodi Postal ‘Hollésité ¢ adreses Krijuar mé datén | Azhuruar
wwnwwcuzzﬁ. = agiresn Podtanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZuriranoe
Rusident - address Postal Code Address Details Created On Updated
ARAL-ARAQIARAQ-ARALUEARAG-ARAQE ARAQ-ARAQE 12,11.2020

Lo O mpant od ¢ Prnted by: Naim. Lushtuky | P-72015063-00826-9 |




A2 LLOJI | SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numrd i shifrs iEzimit @ parcelés Shfrvtézimi aktual i parcelés | Sipérfugja ()
Bryj Trenutne keriscenie parcele Povriina  (m?)
Nunsber Puarcel Current Use Cuaiity Class Aren {m?)
!
H_ LumRekarriver m 1194
B. PRONARI/POSEDULSI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Tedrejtal M Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postal Holltsité ¢ adreses Pjesa ¢ pronis _ Pershkrimi Azhurunr
Prava | Ime Lieni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Asmrirano
| Name 1D. No. Resident Postal code Address details Share guata _ Deseription Updated
_ i !
P.SH.KUVENDI KOMUNAL |  200i691 SKENDERA! / 11 " 38122020
JJIRA ..
u r SKENDERA! / _

td

mgant od / Prived by Nirim, Lushtaka | P-72015063-00826-9 |
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X=7483333.7
X=7483332.
X=7483344.
X=7483351.
X=7483357.
X=7483363.
X=7483367.
X=7483371.
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X=7483364.
X=7483364.

Press ENTER to continue:

at point X=7483361.
X=7483354.
at point X=7483343.
X=7483333.

at

at

point

point

/

Untitied

Y=4733473.

Y=4733476.
Y=4733464.
Y=4733454.
Y=4733444.
Y=4733433.
¥=4733434.
Y=4733430.
Y=A4733427.
Y=4733427.
Y=4733429.
Y=4733426.
Y=4733426.

Y=4733432.
Y=4733442.
Y=4733458.
Y=4733473,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin ¢ Kosovds- Viada Kosova- Govermnent of Kosovo
Ministria o Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo nfrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Environment

RAVORTI TEKNIK

ﬂ Gjeodeli / Kompania gjeodete e licencuar: Gani Halilaj - [ﬁﬁ.ﬁ licencess |

| Komuna: Skenderaj | Zona Kadastrale:Skenderaj

l Numwri i njésise kadastrale826-9 ! Llaji i lEndés:Ndarje pareelle i

Bazuar né kérkesén e palés KK Skenderaj me numér personal 2001691 1& parashtruar me dat@n 22.01.2021, éshté bérg
kérkesa pér marrjen ¢ pradukteve kadastrale né Zyrén Kadastrale Komunale Skenderaj me dat€ 22.01.2021

Pas analizimit (& (& dhénave me daté 5.02.2021 jané realizuar magjet n€ terren, pér ndarjen ¢ parcelave bazuar né sipérfaqe
te harazuara.

Matjet né terren jané realizuar me instrument Sokkia Gps  ku fillimisht &sht€ béré matja ¢ pikés koutrolluese p 44 pastaj
matjel jang realizuar bazuar né kornizén AKK ne: 7.1.1/2020

Matje & dyfishta kontrolluese jané realizuar né pikat numér 10 dhe 21

Stidat giaté realizimit (€ matjeve:

Matje t& dyfishta kontrolluese jané realizoar n€ pikat numér p 44,

Raporti né formé tabelare:

Parcela para Sipérfagja (m?) Km-igjimi i sipérfaqge Parcela ?1::5 ] ‘S;pc:f‘uh]j_.l'_m
ndarjes/bashkimit {po/jo) ndarjes/bashkimit (m?)
- 694 po gggi: ‘ 54590 |
R P FIE N
— \
Nénshkrimi dhe vula e gjodetit: 6//[4)%? .{_ﬁuﬁ" 5 Data: 9.02.2021
/

Gieondein 2Gant Haltlap Nwonrt | heeneds

esalRiuga 1 Nenton



Republika Kosova-Republic of Kosovo

Republika e Kosovis

Qeveria e Kosovés- Viada Kosova- Governmienl of Kosovo
Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Environment

AGIENCIA KADAS TALE E KOSOVES/IKOSOVERA KATASTARSKA AGENCLLY KOSOVO CADASTRAL AGENCY

FORMULARI PER KORIGJIMIN E SIPERFAQES

| Gieadeti / Kompania gjeodete ¢ licencuar: Bedri Cushi

[ Komumu Skenderaj

—

[ Zona Kadsatrale:

Skendera

| Numri i licencis:5 |

| Numri i njésisté kadastrale:826-9

| Numri i léndés:01-003397/21

1. Pérshkimi i procesit:

Numnri i parcelés 'Slp_e.;i_.iml faktike Sipt‘rl‘nqj a nga SIKTK-T ‘ _SJ:I_l:_\'ﬁl1i:tii | Q:{;E‘rmtﬁ:‘; I:n'rigilm r
(m?) wmy (m?) (m?)
826-9 694 1194 | 500 694

2. Koment:

3. Nénshkrimi i paléve

Paldt me nénshkrimin e ketij tormulari pajtohen qé 1€ dhénat e pasqyruara né ké@ formular 1€ regjistrohen ng SIKTK.

Fnmiri (emri i prindit) mbienmi Numri personal Numri i njésisé kadastrale Nénshkrimi -
Kk Skenderaj 2001691 826-9 -

§
Nénshkrimi dhe vula e gjodetit: %{}(__ﬁg/ 4

{

Gieodets Gan Halilg Suimii Hoonedy,

AdresasRiuga 28 Newlond

Dat:9.02.2021




Republika e Kosovies
Republika Kosova-Republic of Kosova
OQeverin -Viada-Gouvennnent
Ainistein o Mjedisit dive Planifikimit Hapésinor /Ministarstva Sredine | Prostornag Planivanfo/Ministey of Envicousient and Spetiad Ploing
AGIERCEY R ADASTRATE L ROSOVIS KALASTARSKA AGLHO A ROSOVY ROSOV A CADIASTRAL AGENCY

Zyia hadistale Komnmale 7 Opstinsda katimtarsha kaneelsipr Skendera) N rmesise Kadistiale £ B katastaske jedmtee @ 826-9

o Kadisteale £ Katastarshi zony mdera) N 1 lendes / Biog predimcta 01.003347/21

1 b fompising Baddastiahe £ Vst Latastardke jesdiniee p"“’"' Shikalla ¢ ovoplimi * Razmeen phna | [RE810]

"

Legijenda:

A Nr.Parceiles gjendja eqzisluese

e el i id
P igear e g

—  Giendja sipas Picnit Kotostrol

i —

Rilevi / Samnto.
teasn sthe (it

1i Halilaj

18 greleiit-bompane e preame guodetn bempamye)

Apee / Eswogio

ey o mbremm © personit g tar e o presme Jadcmes fice)

Nt ihwences (B lwence % e NMenshkrme / Potpes

Vv

Nenshkm / Poyns: Diatar @ aprovimit / {atim usvajamga

Datve nlovemt / Datiery soimamge; 5.02.2021
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nf infrstteus bute seod | iyl

IWomunp:Skemieraj iShenderaj

Zana Kadastra

Numnri § njinis k m.'lmlr_'sﬂgt_t:?_ Sistemi koordinat: kocovarel
X N T Reti | Vishke
JASISILREY 4734200 508 74 168 i |t 2onoment
1] Pesnae a5 4713432 G weblan i [ Runje - shiyirz metany
2] s anl] aryMaLYy e orl - Kunjs - shiylld metabh |
3 Mg 62| 471040, 040]  welton 2 |Kusieoshytemeras |
| A T4RINT 6| 47333060733 ‘el 7 Xunie - thiy!'é mera'h
4| 7483427.15| 4733463 058]  wektor 1 Kunje - shiy'e metals
6] MAEI422 591 473348986 Achtan 2 Cungie - shiyTe telalk.
3 ABMI0 79 4F3AS12 A vektoni z Kunjé - chiylle metsth
R 7aRIA100H] 4733512 595 wekton F Kunje - shiy'le metald
§1 TANIEOA 15| 4733525304 welbari ) lmn’w bty Te matal
0] PARIIN AF2| 4233520727 vellodd 1 Kunje - shiyl's meta'i
11| 7483441 581 | 4733403 137 veltar 2 Fimje - shiyle metalk
FAEIA41 67] 4710454 078 sehtart 2 G KRS
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J4R1430.168| 473IASANE8 wektot ] Kk
FREIAN1619] 4733454 679 et il : Kunjé - shity'te metats LIS
181421.079] 473448579 vektari 2 Funje - shiyi®s metuld [
TaEMZI90H| 4733481167  BIAAA 7 Kunje - shry e metath K
18] 7483442 240 A733aRs 41| L4 s 2 funj- shiylle metaty | KM
19] 7aM1z00 A01| 4713514 661] 632533 ] Kunje - shiyile metaty Ent
20] 7421410 837) 4733504 84| 642 142 2 Kends - shiyle metath ki
21| maai 9] ATnsia 6116 ? Rumijé - thitylle metstt ]
2] yaRaae L] A73INIT6S|  A1L 230 = Kudje - shiylla oeetatk K
o - Matja ¢ pikave ng dy ser ) o
Seria | Nr Pikis Y X 11 AY AN AT
17| 7483423907} 4731483161 1953 i oL ang
I 17| 24323 901] 47336R3102] 63U 6 e
1 FaRISEL 1*‘?3 41383 13.'.. 634 HES it GoT o
i 1M 7481442 216| 4733485428 614,726
® 13 Tatl [lzl Ti : 11
Nr ¥ N H
18] 745323 004] 4723480 167 63968
21| TNz 244 4730485 402 633 190
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ZYRA KOMUNALE K4 JASTRALE ZONA KADASTRALE

OPSTINSKA KATASTARSRK . KAN ELAREIA KATASTARSKA ZONA

MUNICIPALITIS CADASTRAL OFFICE CADASTRAL ZONE

K.K. Skendera} Skenderayj

Bt A

Opitina
Municipalty
REGJISTRI I FLETEPARAQITJEVE
SPISAK PRIJAVA
REGISTER OF APPLICTIONS
%
Dit. 9.02.202! LAY :



Republika e Kosovés
Republika Koseva-Republic of Koesova
Qereria -Viedo-Govermtent

Ministeia ¢ Mjedisit dhve Plonifikimit Bapisinor Afinistarstvo Sredine T Prostornog Planiranjo/Miniiy of Enviromment and Spatiel Planning
AGHALLY RADASTEATL | ROSOVES RATART ARShA AGTTI A KOSOV 8/ KOSDV A CAIASTIAL ALENCY

Zaia adistrate homusale £ Opatmska katastaska bimeeln i

Nroanjesisg kadastrale 78 Ratastieshe edinice | 769-5 77013

Lo kadastrade 7 Kassstonska zonee  Skenders) Nomr y endés / Beog prodmetas 01-0033097/21
[ loir # njesise Ranfastiale © Vista Katastashe jedinee Shikallis e svopbmt B phis | 150
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K gubt s e oy
Tiepnbl b Kovrey ot of Xneo
& Husises Fotava- Gorenimeat ol Kostaa
sty Bttnatrastva fal A

Bt infers bk b A

¢ A ot Srediiey Kbty of infestiuctiee cod oo o
AGI R EAIASTIALE b ROAGVE SERUISGVATA EATASTARSA AGERUIAS SUSOVD CATRNTRR AGHLEY

Kommna:Shemteraj Zona Kadasteale:Shenderaj
Sivtemi koavdinai: kosovaef
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ST 2| ramiaT2 3| AriMAIIZ 39047 2  ahyiyll8 metekl
3| 7asi3ri 3] 473382925 5i0.088 2 |Runie - shyPe meratn
AL TaRNeIAN| ST32565 639 767 2 Kurié - shiyie mea'a
5| 748135694) 47334279 648 193 i Bunje - shiylle metath
&l 748331961 273114185 [SLEL) 2 Rynje - shity e motalk
2 181324y 473145357 B33 183 2 Kunje - thiyl'e metath
Nl 7aminns 91| ariidieer 63% 626 ] «shiybe metafik |
o]  rasaiosse| azysarivi) - 619.697] i Kunje - shiyl'e metafik
i) 7483291572 .4?-134:-3.0!’:1 532,747 i Kunje - shiy™e metal
11| 7amiz003| 47i3457.08f 631 406/ 2 Kunje - shiyl'e metaby
12] 748328992] 471336075 639 734 2 Kuaje - shiylt metatt
1] 248330841] 471546562 619623 ) Kunje - thiyie metat
fL I 141 FARI3IS 54| Araien 7 019.737 2 Kunje - shtyPe metals
1] 7483333 74| 474347338 639675 i Kusje - shiyl'e metal &
16] TAEIIAALG| 473347622 639,839 2 {Xunje - shiyte metalh
17} 7481851 314] 4733464 542 639819 3 IMunje- shiy's meta't [
18] 742315500 423335833 639,786 E] Nunje - shiyle metatk
10| 74E316177] 4731334 05] 53947 ] Kunje - thtyi'e netal s
)| T4BI36I M| 475343344 619874 2 Kunje - shiyl'e metalbk
21} 2483471 855| 4731414 204 [ErE ] Nuanjo - thiyte metalk
23| 74B337I6AL ]| 4710430494 640 784 E] Kueje - shiyfemetath |
] jesaracal 47334227 BT 255 2 Kunje - sty metat s
23] 7aM3300 304 4731425523 633 741 2 Funje - shiyi‘e metal
28] naensa ] azienan 639 &0 ) Kunje - thiyl'e metalh
36| 748335157| A71iea1 92 [ 1 Kungs - shiyile metank
37 _7im33anIs! a7idasany b49.799 2 Mt + ahtyl'e metati
In| ramian z&i 4731137318 B39 710 2 Kiende - shiyite vctat b
Matjn e pikave nié dy seri |
Serin | Nr. Filds Y X L1 AY AN AP
I foaw #421791 475} 4733423 091 619.758 — e N
o 748381 569} 4733321078 530,736
L TR 1433371 951} 4733934 113 540523 o B i
It {2 wi 7AN1I7 1948} 4713336 138 61054

Koordinatat perfundimiare

Ne A X H
0] 48P SI2 4733423085 635 747
) masszniess] 47432y £ 512
Cgenden  hoompania geodete ¢ oo | Menshhnmu dhe vuly i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeverin e Kosovés- Vlada Kosova- Governmenl of Kosovo
Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit/ Ministraslvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of
Infrastructure and Enviromment

\( JENC I\ I \l)\‘\?ll\l i~ E l\ﬂ‘.ﬁ\ ESIKOSOVEICA KATASTARSKA a\(“l'-‘\'(“f!\! 1’\0"0\ ('H AD \HII'E\I A !"l’"\

i""(.;j.élidl:‘ii“f Kompania gieodete e licencuar; Gé’ﬁrlinahlaj_ TR [ Numiri i lu.uu:c‘és

I Komuna; Skenderaj | Zona Kaclaslmle Skenderaj - - = ”q

l Numri i I‘IJCSl‘it’. kadastrale 769~ 5,?’?(.} i3 Al i Lloji i léndés:Ndarje pm'ceilc ﬂ

Bazuar né& kérkesén ¢ palés Ajvaz Geeaj me numér personal 2003922947 € parashtruar me datén 22.01.2021, éshté bére
kérkesa pér marrjen ¢ produkteve kadastrale né Zyrén Kadastrale Komunale Skenderaj me daté 22.01.2021

Pas analizimit 8 (€ dhiénave me daté 5.02.2021 jané realizuar matjet né terren, pér ndarjen ¢ parcelave bazuar né sipérfage
1€ barazuara.

Matjet né terren jang realizoar me instrument Sokkia Gps  ku fillimisht €sht€ bir€ matja ¢ pikés kontrolluese p 44 pastaj
matjet jané realizuar bazuar né kornizén AKK nr: 7.1.1/2020

Matje (& dylishta kontrolluese janté realizuar né pikat numér 10 dhe 21

Sfidat gjaré realizimit (¢ matjeve:

Matje 18 dyfishta kontrolluese jané realizuar ng pikat numér p 44,

Raporti né formé tabelare:

Parcela para Eipiiz'l'aqj:; (ti‘:‘) Ku}‘igiimi i sipérfaqe Parcela pas i Snpul‘fu;p
__ndarjes/bashkimit {po/jo) ndarjes/bashkimit (m?*)
Sh—

769-3 701 l 769-10 | 501

769-11 | 200 .
""" 1939 o 77015 | 1477

770-13 [ 770-16 1 350 |

[ 76y | 112 |

\.
Y
Nénshkrimi dhe vula e gjodetit: ,4(5 L Cv'g Data: 9.02.2021
= -

Lpeodet man: Flahlap Numint 1 hoeencds:
KebresaiBiuea 1D Nenfon



AUTORIZIM

Me te cilin e autorizoi vellaun Ajvaz Gecaj, | lindur me 20.01.1964 ne
fshatin Llaushe, komuna Skenderaj, tani me vendbanim ne Skenderaj,
rruga “ Azem Bejta “ Lagje nr. 3, | cili posedon leternjoftimin me nr.
Pers. 1001746088 te leshuar nga MP’B te R. Kosoves ne Prishiine, ge ne
emrin tim dhe per interesin timlidhur me ngastren kadastrale P-
7201506300769-5 ZK Skenderaj, e cila ka nje siperfage prej 701 m2 dhe
me ngastren kadastrale P-7201506300770-1 ZK Skenderaj e cila ka nje
siperfage prej 1944 m2 me kulture Bujgesore — Are e cila gjendet ne
vendin e quajtur “ Ara e Re “/ Oraqge te merr pjese ne proceduren per
shpronesim te ketyre ngastrave nga DGJPK / MMPH Departamenti |
Shpronesimit, dhe te gjitha te hollat te cilat do te paguhen lidhur me
keto ngastra te barten ne gjirollogarine e tij, sepse keto ngastra edhe
pse udhehigen ne emrin tim, me rastin e shkeputjes se bashkesise
familjare | kan takuar Ajvazit, por se per shkaqge objektive edhe sot
udhehigen ne emrin tim.

| autorizuari ka te drejte te bej pagesa lidhur me kete procedure,
nese eshte | obliguar, apo paragitet nevoja. Te gjitha veprimet te cilat |
ndermerr | autorizuari mbrenda ketij autorizimi | konsiderol si veprime
te mijat. Ky autorizim vlene vetem per kete geshtje, dhe eventualisht
ne procedure ne gjykate, ne rast te mos arritjes se marrveshtjes me
DGIPK / MMPH, ndersa per nevoja tjera nuk mund te perdoret.
Autorizimi eshte | hartuar ne tre konje,

Autorizuesi: Abaz Islam
Gecaj L.nj. nr. 2003922947 MPB Kosove WA

o\
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AUTORIZIM

Me 1é cilin e autorizoi véllaun Ajvaz Gecaj, lindur me 20.01.1964 né fshati Llaushé, komuna
Sk&nderaj, tani me vendbanim ne Skénderaj, rruga — Azem Bejta - Lagje nr. 3, | cili posedon
let&mijoftimin me nr. Pérs. 1001746088 té leshuar nga MPB te R. Kosoves né Prishting. Qé né
emiin tim dhe pér interesin tim dhe té tij lidhur me ngastrén kadastrale P-72015063-00769-5 ZK
Skénderaj, e cila ka njé sipérfage prej 701 m2, me kulturé bujgésore — Aré, ngastrén kadastrale p-
72015063-00770-13 ZK Skénderaj e cila ka njé sipérfage prej 1939 m2 me kultyré bujqgésore — Arg,
ngastrén kadastrale P-7201506300769-14 ZK Skénderaj e cila ka njé sipérfage prej 5 mZ me
kulturé bujgésore Aré, p-72015063-00769-4 ZK Skenderaj e cila ka nje siperfage prej 2530 m2 @
cilatgjenden né vendin e quajtur - Ara e Re / Orage té merr pjesé né procedurén pér shpronésim
té kétyre ngastrave nga DGIPK / MMPH Departamenti | Shpronesimit, dhe té gjitha té hollat te
cilatdo té paguhen lidhur me kéto ngastra té harten né gjiroliogaring e tij, sepse kéto ngastra
edhe pse udhéhigen né emrin tim, me rastin e shképutjes se bashkésisé familjare | kan# takuar
Ajvatit, por pér shkaqge objektive edhe sot udhéhigen né emrin tim.

| autorizuari ka té drejté té béj pagesa lidhur me kété proceduré, nese éshté | obliguar, apo
paradgitet nevoja. Té gjitha veprimet té cilat | ndérmerr | autorizuari mbrenda kétij auterizimi |
konsideroi si veprime té miat. Ky autorizim vlené vetém pér kété geshtje, dhe eventualisht né
proceduré giygjsore, né rast té mos arritjes sé marrveshtjes me DGIPK / MMPH, ndérsa pér nevoja
tiera nuk mundé té pérdoret. Autorizimi &shté | hartuar né tre kopje.

Autorizuesi — Abaz Islam Gecaj L. nj. 2003922847 MPB KOSOVE

e ik 7 _________

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVO

Vértetohet sé 1 Abaz Geeaj

Potvrdjuje se duje:

mé doré té vet ¢ ka nénshkruar kété dokument dhe pranuar
vojerutng polpisan ovu isprava Priziso za sy of pulpis

st te vetin nénshkrimin ne (@ njéjtin.

Listi potpis priznao kao svoj.

Identiteti i 18 pérmenduril-ve gshig vértetuar né bazé 18 letérnjoftimit,

wiegdsisht dy déshmitaréve,

[dentitet imenovanog-ih utvrdien je na osnovu ligne karte-odnosno

dva svedoka.

Taksa pér vértetim prej - § - €, &shté paguar dhe zhvlefsuar

Taksa za overu odé €, napladena je i ponistena. A f 5\\‘
GIYKATA THEMELORE MITROVICE DEGA SKE"?JDL R J WL)& 73/2021 - viti.
OSNOVNI SUD MITROVICA OGRANAK SRF)ILA /, ". av th /2021-god.

I‘um.wu i autorizuar
) e X (J\/Lt%cm radnik

Mé 20.01.2021 v, vk, ! “Alunet Arugi

Dana: godl. N e 3"-.'-'{“.'- = —"""_‘/

-}



Kuvendi i Kommnits Skenderaj
Skupétina Opstine Skenderaj
Skenderaj Municipal Assembly

Republika e Kosovis
Republika Kosova
Repuhlic of Rosovo
Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prongsi
Direkeija za Geodeziju Kadastar i Imovinu
Department of Geodesy and Propeity Cadastre

NI, ‘/LG/LT R

Dug (7 ToL7
PROCESVERBAL
- Mbi deklavaten e dhing -

[ pérpiluar né Drejtorin pér Gjeodezi Kadaster dhe Pronési 1& Komunes se Skenderajt pér marrjen
né pyetje 1@ pales Abaz Islam Gecaj, i ftuar pér dhénie & deklarates né lidhje me ndértimin e shtratit (€
lumit “klina” n@ Skenderaj,qé sipas planit urbanistik (&€ Komunes parashifet t& kaloj n€pér pronen e tij &
paluajtshme.né ngastrat ne.769-5 dhe 770-1,2.K né Skenderaj, t€ cilat jan& abjekt madhor 1 shprongsimit

ne interes t& Komunes.
TE PRANISHEM

Abedin Veliu

Shefi pér Prongsi,
/ [amuz [smajli

Procesmbajtési,zyrtari pér shpronésime
Pala : prouari juridk i prones Abaz Islam Geeaj,nga Skenderaj.

Shqyrtimi verbalé éshié i hapur
Fillimi ng ora 10,00

[ishté vertetuar se pala e ftuar &sht€ prezent.
Sheli pér Pronési Abedin Veliu e njéftoj palen pér ftesen e béré,i cili ¢ dha kéte:

DEKLARATIE

Pér shkak se Komuna me planin e saj urbanisti ¢ ka parapa ndértimin e shtrati( t€ lumit n&pér
pronen time & pérshkaruar ma lavté dhe punet g€ jang duke u zhvillu jané né ndértim e siper ku pér shkak
& njé kontesti prondsor timin me vilélaun tim Ajvaz Islam Gecaj,pér (& cilin kontest e kemi [&ndén né
procedur gjugjgsore né Gjykaten dega né Skenderaj dhe njéherit pér shkak (& kétij kontesti jané ndérprer
pumet né ndértimin e shieatit népér kétg prond thelksoj se und pérsonalisht e lejoj hvillimin ¢ punéve té
ndértimil 1€ shiartit népér pronen time me kusht ¢¢ Komuna né t& ardhmen pas pérfundimit t& kryerjes se
léndss ni Giykaté 18 na e kompenzoj pronen e marrur pér nevoja & lumit me para apo me nd@rrim (¢
prones mvarésisht sipas marréveshjes se arritur me Komuné.

Digka jeter nuk kamé se shka 18 deklaroj dhe mbetem prang késaj deklarate.

S
‘i T
Palet Procesmbajtési for %! Sé‘kitit'il pér Pronési
Abaz Gecaj zyriari e : &bcalin Veliu
\= ]

Nr.p€rs.2003922947
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qe erin - Viada - Government

MINISTRIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMLIE I ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

PERSONI/OSOBA /PERSON : GECAJ ABAZ

| Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
{Data dhe koha e 1Eshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
__xoﬂnnu / Opitina / Municipality:

1 Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

2963/21

20.01.2021 - 16:18

Skénderaj / Srbica / Skéndera
Skénderaj / Srbica / Skénderaj

A.TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

| Mbiemri/Emri i alarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Giinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shredésisé apo Dit@lindja/Data e | Krijurr mé datén | Azhuruvar
i Prezime/ Naziv posiovania (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regiistrimit Deiava themelimit Uradjeno na dan | Afurirant
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja driavljanstva ili uinjiZenn Rodendan/Dan Created On Updated
_ ; 1D. No. Country olcitizenship osnivanja
| Date of
i Birth/Establishren
! t
| GECAJ ABAZ ISLAM Masikull / 2003922947 KOSOVA/
KOSOVA Y
Augko / KOSOVO
Male
A1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
| Vendbanimi ' Kodi Postal Hollisits o adresis Adresa tjetér Ashurua:
munw".‘xa_w»n Poltanskd Kod Pojedinasti adrese Druga adresa AZuriran:
Resident _ Postal Code Address Details Other address Updated
_ LLAUSHE/ “ —
_ LLAUSHE / LA
LLAUSHE |

Printar nga / Oditempani od / Printed by: Hairije.Spahiu | Personi/Osoba/Person: GECAI ABAZ. |

Zyrtari pErgjesiés / Odzovorna lice / Official person



B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Aradle laned/ /

Njtsiz kadastrale Komuna / Lona Lloji i njésisié Tipi i pronds Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja " Shirytesimi Pjesa e pronés | Lloji i sé drejtés
Katastarska jediniea OpStina / lkadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvano mesto Povriina | aktual/Kultura- | Deo imovine Vrsta prava
Cadastral unit Municipality Katastarska Uit type Property Type | BrSprat Place name Area klasa Akiuelnz | Share quota | Type of the right
. C zona ! af upotreda/
Cadastral zone Llojii pronis | Spratova Kultura-kiasa
Vrsta imovine Floor | Actun]
Property kind | number | vse/Cuiture-class
_
5.52015063-00611-4 Skénderaj / SKENDERAJ/ | PARCELE/ Proni privaie FSHAT-FSHAT / 456 Tok Ndérimore - | 1/1 Posedim
Srbica/ SKENDERAJ/ PARCELA/ Privatna imovina FSBAT-FSHAT/ i-Nd /| _uo_._c.i:um
Skéndem) SKENDERAI parecel Privatelly owned FSHAT-FSHAT | Toké Ndénimore - | / Individualna
Land | Oborr-// I Drzaving
/ Gradjevinsko | f single possessor
zamijifte - Kuca-
Construe
BackYard- / /
P-72015063-00768-3 Skiénderaj / SKENDERAJ/ | PARCELE/ ARAERE/ 483 Bujqéisore - Arat - 11 Posedim
Srbica / SKENDERAT/ PARCELA/ Iu ORAQE-ORAQE/ AEEKlasgs 14/ individual
Skeénderaj SKENDERAT pareel ORAQE-ORAQE Poljoprivredno - { Individualna
Nijive - Mitva 1 Drzavina
Klase ! / | I single possessor
| Agriculiure -
Arable - "5t Class
Arable Land/ /
P-72015063-00769-4 Skéndernj £ SKENDERAJ / PARCELE/ ARAERE/ 2530 Bujgisore - Arat - 1/1 Posedim
Srbica/ SKENDERAI/ | PARCELA/ U ORAQE-ORAQE/ Al E Klasds 1/ / individual
Skénd SKENDERAJ pareel ORAQE-ORAQE Polioprivredno - { Individualna
Nitwe - Mjiva 1 Drzavina
| Klase/ / / single passessor
ﬂ Agricuinrs -
| Arable - 15t Class
Arable Tand/ /
PIZ015063-00760-5 H\ SKENDERAJ/ PARCELE / ARAERE/ 701 Bujatsore - Arat - 171 Posedim
- SKENDERAJ/ PARCELA/ a - ORAQE-ORAQE/ At EKlesés 1/ /| individual
SKENDERAJ parcel ORAQE-ORAQE _ Poljopriviedno - | ! Individualna
Wiive » Niival | Drzavina
,_ Klase? /| ! single possessor
| Agricetmre - |
* Arable - 15t Class

Printuar nga/ Cdstampani od / Printed by: Hairije.Spahin | Perseni/Osoba/Person: GECAJ ABAZ |

Zyrtari pErgjegjis / Odgovorno lice / Official person




F-72015062-00759-8 | Skitnderaj / SKENDERAJ/ | PARCELE/ Pron€ private ARAERE/ 244 Bulgésore - Aras - ‘ 141 Posedim g 08.04.201%
| Srbica/ SKENDERAJ/ PARCELA/ Privatna Iimovina ARAERE/ e EKlesis 1/ / individual
SKENDERAJ parcel Privatzlly owned ARAERE Polioprivredno 7 Individuaina
Land Njive - Nijva | Drzavina
i1 Kilase . / !'single posscssor
| Agriculmreg - |
_ Arablz- 15 Class
! Arable Land/ f
P-72015063-60769-9 SKENDERAL/ PARCELE / Proné private ARAERE/ 95 Buigésore - Ara: - 111 Fosedim 05.04.2018
SKENDERAT/ PARCELA / Privatna Imovina ARAERE/ A ERlosas 1 /7 ] individual
Skenderaj SKENDERAJ parcel Privatelly oumed ARAERE Paliopriviedne - ! individuain
Land Njive - Niiva ] Dyzavina
iy Klase ' / _ {single posssssar
|
- 1 Arable Lund ( /
¢ OP-72018063-00770-13 L  |Skénderi/ SKENDERAJ/ | PARCELE/ Prost privaie ARAERE( 1939 Bujgtsore - Arat - 111 Posedim 05.04,2018
A Srhica / SKENDERAI/ PARCELA / Privatna Imovina ARAERE/ Are E Kiasig 1/ / individual
\ Skindersj SKENDERAJ parcel Privatelly owned ARAERE Polioprivradno - f Individuaina
o Land Njive - Niva | Drzavina
) e Klase © / / singie possassor
] Aprieuimre -
/ _ Arable - 1a1 Class
] Arable Land/ /
= P-72015063-90770-14 .~ kénderaj / SKENDERAT/ PARCELE / Proni private ARAERE/ -1 Bujqésore - Arat- 1/1 Posedim 05.04.2019
e x\,wrw 4 ica/ SKENDERAIY PARCELA/ Privatna Imovina ARAERE/ A EKlasgs 1/ /| individual
D ey ey e SEer, g | SkEaderd] SKENDERAJ parcel Privatelly owned ARAERE Poljoprivredno - { [ndividuaina
A S o o o s 7 L= Land Njive = Niiva 1 # | Drzavina
. E WL lu Klase / 1 |/ smgle possessor
e o = e & Agnculume -
VOTATUESSIAS b ncE lsd Arable - 151 Class |
s Arable Land/ | |
I B TN e, ot m e e s Lt - e
LEo—t GBE Wi ETeE Jfez #f AE SRS FHes pAEE) 1544 2.
C. HIPOTEKA - HIPOTEKA - MORTGAGE
Lol st drejtés Nr i Njésisé kadastrale Zona Kadastrale Pengmarrisi Pershkrimi Adati | skadimit Sipérfagia (m% Prioriteti Azhuruar
Vrsta prava Br. Katastarske jedince Katastarska Zalagoprimalac Opis Rokisteka Povriina (m%) Prioritet AZurirang
Tyne of the right Cadastral Unit no Zona Mortgage Description Dus date Area (m%) Priority Updated
| ! > Cadastral Zane
Hipotekaf P-T2015063-00611-4 SKENDERAI/ PRO CREDIT BANK Alvedodimi an 13 1/H 10.06.2018 456 1 29032013
Hipoweka / SICENDERAT/ !
Mortgage SKENDERAJ ”

Prinwer nga/ OdStampani od / Printed by: Hajriie.Spahiv | Personi/Osoba/Person; GECAJ ABAZ |

Zyrtari pErgjegiés / Odgovorno lice / Official person
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Urintuar nga / Oditampadi od / Printed by: Hajrije.Spahiv | Personi/Osoba/Person: GECAJ ABAZ | Ptiripire)eniss

Nu._ﬁﬂﬁnmﬁna 3 1 Odgoverno :g.w@m.wn;a:
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KOMUNA £ SKENDERAJT
-Drejlorati per Gjeadezi Kadaster © Pronesi

SKEND ER AJ

LENDA; Kerkese per kompenzim te probnes se shpronesuar

Me rastin ¢ ndertimit te shtaratit te lumit dhe pjeset anesore le tij, pra te
Lumit ¢ Klina”, ka qene e domosdoshme edhe shpronesimi [ [ pjeseve te patundshmerive,
ku ne kete raste edhe te pjeses se patundshmerise time, e cilas gjendel ne Skenderaj, ne
vendin e quajtur “ Aroge”, sipas ngastrave kadastrale 769/5 dhe 770/1, Fl. Poseduese
ar.217.
Lishte per ta sgaruar edhe [aktin se ne Gjykate eshle duke u perfunduar
procedura civile per vertetim te te drgjtes ne patundshmeri, ne baze te trashigimise, ku
pjesa ime prej 26.45 m2( njezet ¢ gjashte Ari e katerdhjete e pese metra katror), ka gene ¢
evidentuar ne emrin ¢ vellaut tim Abaz Geei, kur ishte kryer trashigimia para gjashte
vitesh, ¢ tani pjesa ¢ cekur ¢ kesaj patundshmerie, duhet te evidetohet ne emrin tim si
pronar edhe juridik, pasi si pronar faktik e shfrytezoj qe nga fillimi.

Prandaj nga ngastra 769/5, nga titulli i larteshenuar me shte shpronsuar per
qellimin e lartecekure, siperfagjaprej 2 Ari (dy ari), ndersa nga ngasiva tieter 770/1, me
jane shpronesuar po per te njejtin qellim, 3.56 m2 ari (tre ari e pesedhjete e gjashte metra
katror), gjithesejte 5.56 m2( pese ari ¢ pesedhjetecgjashte metra katror)

Prandaj ju lutemi qe te mermi vendim lidhur me lejimin e kompenzimit ose
edhe te nderrimit me pronen tjeter, e qe si propozim per kembim te pjescs se
patundshmerise, do ta percaktoja lokacionin sipas nr.te ngastres 826, ne vendin e quajtuar
Arage, respektivishle ne pjesen e rijedhes se perparme te lumil afer shtepise ku tani jetoj

Duke shpresuar se do te vendosni pozitivishte, Ju pershendesim !

Skenderaj me daten 22.09.2014, paragitesi i kerkeses:
Ajvaz Gecaj



Foto 1 Pamije e prones dhe shtratit te lumit ku shihen pemet e

mbjellura skaj lumit.

Foto 2 Pamje e prones dhe shtratit te lumit ku nuk shihen pemet ¢

mbjellura skaj lumit ge verteton nxjerrjen e pemeve



mcm.nmumwvum MON0LOYd YN #.nQN.mo.m.n mm.u.,...ﬁ 31 WIMAHS u__a SASIYD SWAIS TvIID Z¥ANY 3L YW IN 1IFHOLNIAIAT
m.r JHAJ "9Z8 NIT130UVd 3N Zm_.m_ms._mx m._.._mznﬂ _S._ D.d _Imu_mmn_ d.x | m_ﬁ ._”.ahh.u_._n_ 5692 hﬁmumdu tw.z NE 955 (34d da.a.n_mm_n:m




uosand [BII10 / 921 oWIoA0Bp O ; $afaland maly

| valy [e3a0) wosiagmgosgauoting | nyrdgeaiafiegy g pas

spo wedwmsspey ©uSu e

. eifag ey |, N

¥ | |
payepdn SE3IPPE JAYLD _ STIEIS(] SSAIPPY pe) [risod Aprsay |
dumianzy | sseapu tonig | ssaape pseurpafoy | PON PRSURIEN] : RET
| Avnanyny 1 aph msaapy _M $2504PU D DUSHIOH _ [FIs0d (PO it it | i }
SSTUAAY S,NOSHIAd / 19080 VSIYAY / LINOSHEL T VSIAAV 'V
| AT
OAOSON § OS]
1 1 INACSOX o o
! 10T 180 . FO61'1070T I VACSOY SROSELLOCT LR CE wefs| LRALY [UnCEY)
1
_ UIWYFOUISY G
W 1o aeg
elunajusoe diysusznige Anune) ON "1
_ paspdn | uQ pNLD | HEQUEPUIPOY efuagzifuyn 1 sAISUGIARZID vluraopsod ABPUSD) | PWEN SJdbylig AWIEN IRLT Aty SSBISHE S owEy] 3807
ouRiINgY h anp v oualpuin TR ITEL 6] 1 vauzaq unysifEas fozqfoay wupyy 194 £I0 Dy RACH tesiuzig) vlusaoped apey pwalg
| dmngngzy | ouden awraenfiay _ 2 mneyeipuig | odr pEsAIYS | NS wsawg [riosiad Uy wruifoy NEGEG LY iy I (I PRI AR RS b IR TLE Y
VIVA S:NOSYAd /19080 0 IDVAOd / NINGSHId ¥3d LYNIHA IL'Y
_ {vaopuays / eo1qrg ¢ lexapuoys 12130 (eusepeD) rdpiungy / efLBRanEN wSITISTIT] wisuigdQ / AUNWON A[TNSEPTN BALY

(eI0pUSNS / TGS / (RI2PURYS
#$301 = 1T0T10°12
1Z/E81E

Cansdiuny  runsdQ / vunwoy

[UCISSIWIG NS JO MW puE 918 / BIUBATIZI JIdaA 1 UNIBG / JLIYSA] D BYON AYp ming
1IN UL a8 ) L 1wipady [oag jsapual f wny

zealy [8099 : NOSUAL/ VIOSO / INOSHAd

ALVOLIILIHED / LVATAILYID / FLVAIAILYED

ADNADV IVHLSYAYD OACSOM / YAOSON VITONTDY VMSUVISVIVM/ SEACSOM ¥ 3TVHISVAVH VIONArD

INAWNOUIANT ONY AWONOIH J0 AULSINIW / ANITINS ANLOALZ T ALINONONT OALSUVLSINIA / LLINSFEWY JHA JSINCNDNE 3 ° IS

INALULINOL) - BPBYLL = BLAIAIE)
0A0503] J0 d[qnday-va0soy exiqudayy
$94050] 2 eyquday




aealy £001) IMOSIDGATOSOALORIDG | niymdg

eSO/ EE Jrnuiag

/| pueT sy

_ ! B e J A IR (AR |
! - asmnoudy I
o aser s |
§ BALN = 9N pur
- cupataudofiog FWI WY oMo A{[1eALg 1aaed IVEZANTNS|
(0] SasEN T MY FEYH VY BUIAQW] TUIBALY IVTAINNYL FIVEEONTHE
| 10T -1y - orosablng JHY A YUY mmatad puodg T ATADUYd IVHHANINS LERILOFEROEI0TLAd
/) pusT agery |
SEE[D IS - MUy |
= oanynandy |
| ! evei 1%
[ el - aatly puTy
~ gtpaaldoijog TY G VY PoUMO AHMBAL] ja2aed IVISONTNS
P01 SDSERY E Y {3UE VEY EUIAOW RIIRALL [ ¥130Uvd S IVHEANANS
i 111 -1y - Josabing /T E VIV dtarid auorg JRTADUYS | IVATANTNS HE-B9LO0-E90ST10TL
| m d
__ _ | ssmpp-sangiasy/esn pquag | pun Aandosy
Jenyay 20014 JUPADI) BIRL A
f SIEP-RATINY vamady | sauoad yafopy UL [EISTpRS |
| _ _ JEqaodn e ! U0z D Gt |
paiendn  ubloay; Jo adAy | mionb aavyg SUARI Y SSTD | vV awey g wadgrag | aday Aaadosg ad&y esmsnsy | AHIEOIAUNR ) HUR EOSTPED
susaangy | uauad wisay | ouiaowsloag | -waninayqene CUISIADY 0159U1 QUTAY FEITN suravwy iy aaturpal visd s seasepry |/ CED shp | 1l BysseIsEIEy
4ERIOYLY tifary | spuad 3 usaly nurzadayg slbgjaadig | amfenb tipuas mey spuoad p i assafurifery | oy / BUt UB ajpaNEpEy BisalN

LINO TVHLSYVAV/VIINIAEL VNSUVELISVLYX [ATYHLSVAVM VISUIN "¢



REPUBLIKA E KOSOVES T RE! "UHL“{II\ KOSOVA I REPUBLIC OF KOBOVO
QEVERIA E KOSOVES { VLADA KOSOVA JGOVERNMENT OF KOSOVA
MINIS TRIA E EKGNOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARSTVO EKONOMIJE ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AMD ENVIRONMENT

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCHA KOSOVA! KOSOVA CADAS ERAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Kalastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office SKENDERAJ

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadaslral Zone: Skénderaj
| . Njiésiéf&ediﬁicann?{_-_-' 1. TipiNrsla!Type_ ' | _ Sipérlaqia}Povéinamrea m* |
\P-72015063-00768-10 Parceld / Parcela / Parcel 1119
&
\
\
\
\ s i) “z\
wiizon- 1 P \
\ |
\ |
\.\ \
LR
- B N LR éﬁkallaiﬁaﬁém;@cale: 1:300 o — s

PunoifObradio/Created:

/
!\})IBVOUUS‘{

Dala/ Data/Oate:  21.01.2021 ] 0
Kohal Vreme/ Time:  10:59:14 p \257 M
i A\ :.., i T L
NénshkrimifPotpis/Signature: /m/ A4 Nénshkrimi!Po%p{;&'S/‘?_gmiyg
| § 4k SENGER e, -
l/{/ ( NZagoy 1o v /

L. 1%



FramAiey et Somnsy
GECAJ
iVl Grearad

ABAZ
g e Gemsaatfliprptesy  Gead D
- De Bt fee

07.04,1954 M
e

At et ewncm-‘!?r_muu«..

s e ey
y A KOSOVAR 10,006.2030
Vaosada e Metant el
Fateed Sl
‘\u h LLAUSHE

Crpn o Brmsiiney Dt dhilnz
11.66.2020

REVA It VI ety

KIPB | LIUP [ MAIA

e Feoyorat (hoed B Peacoe By
2003922947

MWl Fa AW @G
ID1631255

Vespapn e Madepinrated Herali o2

SKEMNDERAJ

IDRKSID16312552<5<884K<L<g<<<<K
5404072M3006106RKS2003922947<2
GECAJ<S<ABAZ LK< <K

i
i, REPUBLIXA E EDSOVES PENYBAKA KETOED REPUBHIC OF XOS0Y0
’ LETEssars e R CA

o
wmim

264840



REPUBLIKA E ROSOVES PEYEANNA XDL020 REPUBLIC OF KOSOYO
w L E L ' FROTER S N LARD

Erg

A moan |
Mo Pzl Sure=y {
GECAJ I
ErA I G i

AJVAZ

Dpeccalfapuptona  Gematfeat

(] Raa
20.01.1964 t
3‘.7??';:‘” Ertc g
KOSOVAR 19,12.2023
Veseran? Mesrgesheasi

Pzl Eh

LLAUSHE

He e Daares | B50atee
Lo

AR s

054483

Lo eyt it mazisnsn) Detetivgs
20.12.2013

LA ey Ve e ead By

MPB f MUP [ MIA

W Proast fMres B Feazsr Ka
1001746088

e Ly (B A CTIDCrgky
101147793
Venonanmy IRl 0t i T RAp U0

SKENDERAJ

IDRKSIDIT477931<<<<<<<<<<<K<<<
6401207M2812195RKS1001746088<3 |
GECAJS<AJVAZCCLCCCECCKLCL<<<<<K




'.'ri’ AR

sz 2i5iss ]01311 Kérkesé e pérgjithshme nda; komunés

it ‘/J
 § P/ Drejlorati | Njesia Mata
[ \ l“{x,é L ) gl | | g | Komuna Skenderaj
X <’/_’/<:!? /Ry g (dita / muaji / viti)
n Informatat personale t8 par'ashtruesil té kérkesés:
Emri dhe mbiemi umldhcnummdokumen ideplifikues
/{--') V4L < /«fa( = ﬂf J Vige /7’ ) ,_,/, 2
Data e lindjes “Adresa e vendbanimit Numii i protokollit:
SO (766 __
(dita / mugji /' ili) {nuni i shitpisBhaneses, nuga, fshalifqylet, kodi postar) Vendimi: pﬁ' jo
Nunri i tel. fiks Numri i tel. mobil E-mail adresa flaa:
Data:
E Kérkesé pér (shéno llojin e-kérkesﬁsj: KO YAEA S/ "“f? Q;/c_f%/"/’/ |
1. Per A1 PLOANE 2 Lénda:

H Shpjegoni mé poshilé kérkesén fuaj né detaje:

1}//31*5 A< J'/‘f(;,/r'a;';ﬁ,z‘,&')(?\/(-,_- s R Y %F’!//"V’/ A= e Ll [’,} rre ,/:/3‘;
SHGE ft}- TS 7‘1 A Az ff\}f//?/ij‘ JI Al Fe I /Jj/z (?(__,_’4}{ L__ /(;r ‘)
Mz S/3E L7 fcfu— %(/ T &’.§XLf ,_7,?)’{_; A ME Sf PIELFFER s 255 m2}
RIS Guck s Las RELE, fIELCEALF TP -1 & f’{/;c- </4,bf
AlE f?v i f)\_,/cp' = u’&’/c— T ELIIN S e ,{/(/Az),( 47 /7/7;' 72
Iz \",JC ff/ (g '/?_ .Jv‘ 4 ScE IR HRY Mg je= T ’/;c 2T ELy
'ﬁ} = o C-éi._, - - X
L A ,,/ if( - b/f— A= L:“f/’/"/(" Lg.\f Y *zjf g’jﬁfjjl = A cls?
PREY D4R, & ECmE NGE PR CEALT FESG HE ’Z{_Y‘L."f/“
AL &Ce/’ﬂn;'f ANE 3/’,t CcEleEAy 25 & 16 <= c_//’f /&'i/z‘; 7 #He =/ P
UL CELE xfg/fﬂrf L. 'rf(*‘/" L (10) 3/ Sz TE jIJCefE

{/, /t)L_‘ Al/{.-/ = (/K/)(; {(/:‘(_/7 .-}//\3-‘;{{ ) ((/.f(-;;/t7// /C'_' 7 A" (- ( ?(//

LRV U e

0

s ) ) ) G2 ) ’
ﬂ Dokuizzeals.t shiesi {nesr- ka), shéno mé poahﬁa. 7‘ /Ty ' MU IR AL SRR )

frf/w ,«/ AU WA #*”f&- /é/ A MR OIS N f;'ﬁ// <4 U /—}5 AN TS I S e B I S
-r-r"f'r(f i i ] Ay ho'hd (| ot ;”f‘ j'."{'!\\ Vit LA 4 £ 7

AL ent B Frnj/ g e ;. ‘,‘\7 l(~ g AEIRRIET /</ %/ “'} R R e Sk e o~ E //’ 2 s A
‘( }\,d}—‘fr ‘}-’ / ?(Jﬂr 7 L /( _;‘? _,.-- /}( “"fi/l(w /(. A/t.)(’t/( Iif{ ij /i/(_‘/\)f,? L__ }”JM./
AR FIEG /RS C{’Uft// f//ff/ff G JACONSISE 51X/

f..g

Déshmia e aplikuesit pér vérfetdsi; . _{_, =
At 5 7 i A ‘.
Uné '{Iz /Y fvé‘ f/C/(:‘-{‘ "’/47 verteloj se informatat e lartshénuara jané 16 vérteta. & J?' et '/(:f.,- =
(Emiri § ploté i aplikuesit) ! }Nénshkrimi}

T T i 5 Ko 34 2yrari st e doruanin & ] Ker e i Gowummentions (e Bishbangibia s 12 2 17 -




REPUBLIA £ KOSOVES 1 REPUBLIKA KOSOVA | REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MIMISTRIA £ EKONOMISE DHE AMBIENTIT / MINISTARS TVO EKONOMUE | 2IVOTNE SREDINE / MINISTITY OF CCONOMY AND ENVIRONMENT

AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA KOSOVA CADASTRAL AGEMCY

Raport i njésisé kadastrale
Zong kadastrale: Skénderaj
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Nrinjésisé kadaslrale:  P-72015063-00826-9
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA 7 REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES /VLADA KOSOVA /[GOVERNMENT OF KOS0VA
MINIST FIA E EKONOMISE DHE AMBIENTIT 7 MINISTARSTVO EKONOMIJE | ZIVOTNE SREDINE / MINISTRY OF ECONOMY AND ENVIRONMENT
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